PAGE

                                                            [image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МО  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15  августа  2017  года   №  476
Об утверждении Порядка введения режимов функционирования: повседневной деятельности, повышенной готовности,  чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС на территории муниципального образования  Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", и в целях принятия незамедлительных мер по защите населения, территории, снижения возможного материального ущерба, предупреждения и ликвидации возможных последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация МО Сосновское сельское   поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок введения режимов функционирования: повседневной деятельности, повышенной готовности,  чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС (далее - Порядок), (Приложение 1).
2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Сосновское сельское поселение введение режимов  функционирования для соответствующих органов управления  и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образование Сосновское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации.

И.о Главы администрации

МО Сосновское   сельское поселение                                                                   М.А. Евтеева
Разослано: дело-2, Ред.-1, Орг..- 18
Приложение № 1

Утверждено

постановлением администрации

МО  сельское поселение

                                                                                                                               от "15" августа 2017 года N 476

Порядок
введения режимов функционирования: повседневной деятельности, повышенной готовности,  чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
 1. Общие положения
     1.1. Органы управления и силы  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – МО Сосновское сельское поселение) функционируют в режимах:
     а) повседневной деятельности - при отсутствии угрозы возникновения чрезвычайной ситуации;
     б) повышенной готовности - при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации;
     в) чрезвычайной ситуации - при возникновении и ликвидации чрезвычайной ситуации.
     1.2. Режим функционирования определяется в зависимости от обстановки, прогнозирования угрозы чрезвычайной ситуации и возникновения чрезвычайной ситуации, классификации чрезвычайных ситуаций и характера ее развития, а также других факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения, и устанавливает порядок организации деятельности и основные мероприятия.
2. Порядок введения режимов функционирования
      2.1. В режиме "Повседневной деятельности" Единая дежурно-диспетчерская служба МО Сосновское сельское поселение (далее - ЕДДС) осуществляет, в установленном муниципальным правовым актом порядке, сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий муниципального образования от чрезвычайных ситуаций.
     2.2. При поступлении информации в ЕДДС об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации на территории проводится проверка достоверности и анализ поступившей информации.
     2.3. Оперативный дежурный ЕДДС представляет доклад об угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации, сложившейся обстановке, возможных вариантах решений и действиях по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации главе администрации МО Сосновское сельское поселение.
     2.4. По решению главы администрации МО Сосновское сельское поселение введение соответствующих режимов функционирования производится комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
     2.5. Решением КЧС и ПБ устанавливается соответствующий режим функционирования.
     2.6. Решением КЧС и ПБ определяются:
     а) обстоятельства, послужившие основанием для введения режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации;
     б) границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, или границы зоны чрезвычайной ситуации;
     в) силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации;
     г) перечень мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации или организации работ по ее ликвидации;
     д) должностные лица, ответственные за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, или руководитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации.
     2.7. Принятое решение КЧС и ПБ является обязательными для исполнения всеми организациями на территории МО Сосновское сельское поселение.
     2.8. КЧС и ПБ информирует население через систему оповещения о введении соответствующих режимов функционирования, а также о мерах по обеспечению безопасности населения.
     2.9. При устранении обстоятельств, послуживших основанием для введения режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации, решением КЧС и ПБ отменяется установленный режим функционирования  и вводится режим "Повседневной деятельности".
PAGE